R E Q U E R I M E N T O Nº. 1207
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Atualmente o desemprego é um dos principais problemas sociais de nosso país e de nossa cidade, fazendo parte dos interesses comuns.

Embora muitos trabalhadores do município, principalmente na área da construção civil, possuam excelente qualificação profissional, ainda encontram dificuldades no acesso ao mercado de trabalho, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, viabilizar parceria com construtoras e incorporadoras contratadas para a realização de obras públicas e/ou de interesse social em nosso município, para que 50% da mão de obra empregada por tais empresas seja composta por trabalhadores de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/dvm